
INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 
 
Název akce:  Výstavba obchvatu obce Předonín – přeložka silnice č. III/24049 
  
 
Předkladatel IZ: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Údaje o žadateli:  SÚS Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
Informace o majetkoprávních vztazích: 
Komunikace III. třídy je ve vlastnictví Ústeckého kraje, v majetkové správě Správy a údržby 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace. 
Soupis pozemků: 
dotčené pozemky: k.ú. Předonín, 
pozemek p.p.č. 799, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, výměra: 1871 m2, 

LV: 1001, vlastník: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 
Ústí nad Labem, hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 
pozemek p.p.č. 817/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, výměra: 14712 

m2, LV: 1001, vlastník: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 
01 Ústí nad Labem, hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 
pozemek p.p.č. 869/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, výměra: 7440 

m2, LV: 1001, vlastník: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 
01 Ústí nad Labem, hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 
pozemek p.p.č. 241/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 18654 m2, LV: 37, vlastník: 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 243/1, druh pozemku: lesní pozemek, výměra: 2035 m2, LV:  37, vlastník: 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 243/2, druh pozemku: lesní pozemek, výměra: 290 m2, LV:  12, vlastník: 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
pozemek p.p.č. 244/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 8973 m2, LV: 739, vlastník: 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 244/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, výměra: 

2185 m2, LV: 10002, vlastník: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 

Praha 3 
pozemek p.p.č. 246, druh pozemku: lesní pozemek, výměra: 9193 m2, LV:  12, vlastník: 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
pozemek p.p.č. 248/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 22606 m2, LV: 351, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 248/3, druh pozemku: orná půda, výměra: 4425 m2, LV:  1128, vlastník: 

IMOBA, a.s., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
pozemek p.p.č. 248/4, druh pozemku: orná půda, výměra: 16831 m2, LV: 890, vlastník: 
YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY, podíl: ¼ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ¼ 



XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ¼ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ¼ 
pozemek p.p.č. 248/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 13920 m2, LV:  1008, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č.  276/4, druh pozemku: orná půda, výměra: 4272 m2, LV: 721, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 276/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 1600 m2, LV: 747, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 276/6, druh pozemku: orná půda, výměra: 7084 m2, LV: 1032, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 276/7, druh pozemku: orná půda, výměra: 5549 m2, LV:  1128, vlastník: 

IMOBA, a.s., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
pozemek p.p.č. 379/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 30996 m2, LV:  1130, vlastník: 

AGRIVEP a.s., Kladenská 62, 252 64 Velké Přílepy 
pozemek p.p.č. 379/7, druh pozemku: orná půda, výměra: 4763 m2, LV: 476, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXx 
pozemek p.p.č. 379/8, druh pozemku: orná půda, výměra: 15962 m2, LV: 699, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 379/9, druh pozemku: orná půda, výměra: 5265 m2, LV: 1128, vlastník: 

IMOBA, a.s., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
pozemek p.p.č. 379/22, druh pozemku: orná půda, výměra: 11948 m2, LV:  216, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 379/23, druh pozemku: orná půda, výměra: 6977 m2, LV: 216, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 379/41, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, výměra: 

3919 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
pozemek p.p.č. 415/7, druh pozemku: orná půda, výměra: 8179 m2, LV: 37, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 9920 m2, LV:  98, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 3016 m2, LV: 1032, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/8, druh pozemku: orná půda, výměra: 5570 m2, LV:  49, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/19, druh pozemku: orná půda, výměra: 8854 m2, LV:  49, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/20, druh pozemku: orná půda, výměra: 10172 m2, LV:  1128, vlastník: 

IMOBA, a.s., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
pozemek p.p.č. 529/26, druh pozemku: ovocný sad, výměra: 4384 m2, LV: 351, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/27, druh pozemku: ovocný sad, výměra: 4377 m2, LV: 357, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 615/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, výměra: 

1818 m2, LV: 1017, vlastník: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 619/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 14222, LV: 216, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 619/3, druh pozemku: orná půda, výměra: 8039 m2, LV: 49, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 619/4, druh pozemku: orná půda, výměra: 7631 m2, LV: 219, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



pozemek p.p.č. 619/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 22224 m2, LV: 1130, vlastník: 

AGRIVEP a.s., Kladenská 62, 252 64 Velké Přílepy 
pozemek p.p.č. 619/9, druh pozemku: orná půda, výměra: 9103 m2, LV: 890, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ¼ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ¼ 
xxxxxxxxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ¼ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ¼ 
pozemek p.p.č. 619/12, druh pozemku: orná půda, výměra: 3519 m2, LV: 724, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 623/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 2402 m2, LV: , vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 624/3, druh pozemku: orná půda, výměra: 443 m2, LV: 693, vlastník: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
pozemek p.p.č. 624/4, druh pozemku: orná půda, výměra: 904 m2, LV: 748, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: 1/24 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: 1/8 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: 1/6 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: 4/6 
pozemek p.p.č. 624/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 177 m2, LV: 71, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 683/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 67396 m2, LV: , vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 683/3, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, výměra: 410 m2, LV: 37, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 683/10, druh pozemku: orná půda, výměra: 7624 m2, LV: 98, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 683/12, druh pozemku: orná půda, výměra: 5358 m2, LV: 367, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 683/13, druh pozemku: orná půda, výměra: 12574 m2, LV: 1055, vlastník: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
pozemek p.p.č. 683/14, druh pozemku: orná půda, výměra: 13490 m2, LV: 892, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 683/15, druh pozemku: orná půda, výměra: 2448 m2, LV: 333, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 683/16, druh pozemku: orná půda, výměra: 1645 m2, LV: 1054, vlastník: 

Opltová Ivana, Předonín 184, 411 08 Bechlín 
pozemek p.p.č. 683/17, druh pozemku: orná půda, výměra: 9465 m2, LV: 269, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 800/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, výměra: 3072 

m2, LV: 23, vlastník: ČEPRO a.s, Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
pozemek p.p.č. 801, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 3975 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
pozemek p.p.č. 802/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 4548 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
pozemek p.p.č. 806, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 3325 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 



pozemek p.p.č. 812/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 4328 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
pozemek p.p.č. 827/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 4328 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
pozemek p.p.č. 892, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 2461 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
pozemek p.p.č. 901, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 1150 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
dotčené pozemky: k.ú. Bechlín, 
pozemek p.p.č. 2211/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 26893 m2, LV: parcela není 

zapsána na LV, vlastník:  
pozemek p.p.č. 2211/2, druh pozemku: orná půda, výměra: 2618 m2, LV: 222, vlastník: 

IMOBA, a.s., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
pozemek p.p.č. 2568, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 144 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
pozemek p.p.č. 2202/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 4656 m2, LV: 538, vlastník: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½,  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
pozemek p.p.č. 2202/2, druh pozemku: lesní pozemek, výměra: 800 m2, LV: 12, vlastník: 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
sousední pozemky: k.ú. Předonín 
pozemek p.p.č. 248/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 13920 m2, LV: 1008, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 264/1, druh pozemku: lesní pozemek, způsob využití: les jiný než 

hospodářský, výměra: 26845 m2, LV: 1008,  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 272/2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob využití: les jiný než 

hospodářský, výměra: 1525 m2, LV: 12, vlastník: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
pozemek p.p.č. 415/4, druh pozemku: orná půda, výměra: 7772 m2, LV: 216, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 415/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 700 m2, LV: 705, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 415/6, druh pozemku: orná půda, výměra: 1161 m2, LV: 739, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 427/7, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, výměra: 367 m2, LV: 739, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 433/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 9229 m2, LV: 1107, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
pozemek p.p.č. 433/2, druh pozemku: orná půda, výměra: 6255 m2, LV: 747, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 433/3, druh pozemku: orná půda, výměra: 5531 m2, LV: 1109, vlastník: SJM  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 433/4, druh pozemku: orná půda, výměra: 5061 m2, LV: 71, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 433/5, druh pozemku: orná půda, výměra: 7106 m2, LV: 747, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



pozemek p.p.č. 465/3, druh pozemku: lesní pozemek, způsob využití: les jiný než 

hospodářský, výměra: 21738 m2, LV: 1121, vlastník: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 609/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 4720 m2, LV: 1032, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 615/2, druh pozemku: ovocný sad, výměra: 5304 m2, LV: 1017, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 615/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, výměra: 

1874 m2, LV: 98, vlastník:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 619/11, druh pozemku: orná půda, výměra: 3425 m2, LV: 1128, vlastník: 

IMOBA, a.s., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
pozemek p.p.č. 619/13, druh pozemku: orná půda, výměra: 6547 m2, LV: 1128, vlastník: 

IMOBA, a.s., Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4 
pozemek p.p.č. , druh pozemku: , výměra: , LV: , vlastník: 
pozemek p.p.č. 529/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, 

výměra: 630 m2, LV: 1032, vlastník:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/13, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, 

výměra: 986 m2, LV: 1032, vlastník: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/15, druh pozemku: orná půda, výměra: 9202 m2, LV: 885, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 529/18, druh pozemku: orná půda, výměra: 6945 m2, LV: 747, vlastník:  
pozemek p.p.č. 529/28, druh pozemku: orná půda, výměra: 2876 m2, LV: 337, vlastník:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 624/1, druh pozemku: orná půda, výměra: 521 m2, LV: 1134, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 624/2, druh pozemku: orná půda, výměra: 205 m2, LV: 224, vlastník:  
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, podíl: ½ 
ZENERGO Moravia s.r.o., Štěpánská 539/9, Nové Město, 120 00 Praha 2 
pozemek p.p.č. 683/11, druh pozemku: orná půda, výměra: 9487 m2, LV: 1011, vlastník: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
pozemek p.p.č. 808, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

výměra: 1364 m2, LV: 1, vlastník: Obec Bechlín, č.p. 85, 411 86 Bechlín 
 
 
Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu: 
Silnice č. III/24049 prochází středem obce Předonín. Tato silnice společně se silnicí II/240 
tvoří spojnici mezi městem Štětí, městem Roudnice nad Labem a dálnicí D8. Jako příjezd 

k dálnici D8 vykazuje tato silnice vyšší dopravní zatížení a to i těžkou dopravou. Po 

dokončení výstavby plánovaného obchvatu města Roudnice nad Labem (silnice č. II/246), 

dále realizaci zkapacitnění mostu ev.č. 26119-1 přes řeku Labe ve městě Štětí a po 
rekonstrukci dvou mostů na stávající části obchvatu Roudnice  lze očekávat další zvýšení 
využití této trasy pro nákladní dopravu a s tím i zvýšení dopravní zátěže silnice č. III/24049 

v úseku Štětí – Předonín – Roudnice nad Labem – D8.  
Silnice č. III/24049 v průtahu obce Předonín (staničení km 5,256 – 5,811, průměrná šířka 6,0 

m, živičný povrch) prochází středem obce Předonín, z hlediska předpokládaného nárůstu 

zejména nákladní dopravy má tato silnice nedostatečné šířkové uspořádání. 
b/ Stavebně technické řešení: 

-  Přeložení silnice č. III/24049 do polohy jižního obchvatu obce Předonín mimo 

současnou i budoucí zastavěnou část obce  



-  Obec Předonín by byla na tuto přeložku napojena v místě odpojení současné 

průtahové části silnice č. III/24049 (z východní i západní strany). Tato část silnice č. 

III/24049 by byla po dokončení obchvatu obce Předonín vyřazena ze silniční sítě a 

zařazena do místních komunikací ve vlastnictví a majetkové správě obce Bechlín. 
-  Nová komunikace  by měla být  vybudována v kategorii S 9,5/60. Jízdní pruhy šířky 

nejméně 3,5 m, vodící proužek 0,125 m, zpevněná krajnice 0,625 m a nezpevněná  

krajnice 0,5 m, podél silnice by měly být vyprofilovány vsakovací silniční příkopy 
-  V trase přeložky silnice č. III/24049 se nachází stávající vodoteč – bude třeba 

vybudovat most přes vodoteč 
- Ve staničení cca  km 5,100 a ve staničení km 6,300  bude přeložka  plynule napojena 

na stávající silnici  č. III/24049. 
-  v rámci zpracování projektové dokumentace doporučujeme svolání výrobního výboru 

za účasti dotčených orgánů, vlastníků inženýrských sítí, vlastníků pozemků a zástupců 

průtahových obcí 
-  do rozpočtu stavby bude zahrnuta položka na zpracování RDS a výkon autorského 

dozoru 
 

 
Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na stavební akci, její přínos: 

 nevyhovující poloha současné silnice č. III/24049 ve staničení km 5,256-5,811,  
nevyhovující šířkové uspořádání komunikace,  

 přeložkou silnice dojde ke zvýšení plynulosti silničního provozu, ke zrychlení 

silniční dopravy směřující na dálnici D8,  
 přeložkou silnice č. III/24049 dojde k výraznému zlepšení bezpečnosti silničního 

provozu, ke snížení intenzity dopravy, ke snížení hluku a prašnosti v průjezdním 

úseku obce Předonín  
 
Akce vznikla na základě iniciativy starostů dotčené oblasti a jejich korespondence 

s hejtmanem Ústeckého kraje a to za účelem vytvoření bezpečné trasy na spojnici D8 – 
Roudnice – Štětí. Po realizaci akcí, které jsou v investičním plánu Ústeckého kraje (Nová 

komunikace u města Roudnice – dokončení jižní části obchvatu, Rekonstrukce mostu přes 

Labe ve Štětí a rekonstrukce mostních objektů č. 24049-1 a 24049-1A na stávající části 

obchvatu města Roudnice) se průjezd obcí Předonín stane nejslabším článkem této trasy 

z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a zatížení obyvatel obce. 
Na jednání, které proběhlo k řešení této problematiky dne 26.5.2016 (zápis viz příloha) bylo 

doporučeno zpracování studie, která by stanovila základní technicko – ekonomické parametry 
stavby, včetně předpokládaných finančních nákladů a předpokladu majetkoprávního 

vypořádání pozemků. Na podkladě této studie by bylo následně rozhodnuto o dalším postupu 
v rámci přípravy akce. 
Koridor pro obchvat byl zařazen do územního plánu obce. Předpokládané náklady na studii 

byly zařazeny do rozpočtu KV na rok 2017. 
 
Stanovisko svodného odboru: Odbor doporučuje schválení zpracování studie jako podkladu 

pro rozhodnutí o dalším postupu. 
 
Charakter akce: Nová výstavba (KV). 
 
Předpokládané celkové náklady stavby:   
Náklady na zpracování studie do výše 600 tis. Kč (dle zadávacího řízení). 
Odhad nákladů na realizaci 250 – 300 mil. Kč (přesněji vzejde ze studie). 



 
Stav připravenosti akce: Není. 
 
Vliv na provozní náklady: Nepředpokládá se. 
 
Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje: 
Dle rozhodnutí o dalším postupu na základě studie.. 
 
Požadavek na časový průběh stavby: 
2017 – zpracování studie 
 
Datum zpracování a podpis: 
 
V Ústí nad Labem 24.2.2017 
 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
 
Přílohy: 
Zápis z jednání dne 26.5.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis 
z jednání  konaného dne 26.5.2016 ve věci projednání problematiky dopravního 

propojení D8 – Štětí a s tím souvisejícího obchvatu obce Předonín. 
Místo konání:  
budova A Krajského úřadu ÚK 
Přítomni: 
Jaroslav Komínek – člen Rady ÚK pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
Ing. Ladislav Drlý – člen Rady ÚK pro oblast investic, majetku a ekonomiky 
Alexandr Suchý – starosta obce Bechlín 



Ing. Jindřich Franěk – vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ 
Ing. Jiří Smrčka – vedoucí oddělení PK odboru DaSH 
Ing. Ivo Perna – oddělení PK odboru DaSH 
Ing. František Končel – vedoucí odboru investičního KÚ 
Věra Píšová – odbor investiční 
Ivana Zíková – odbor investiční 
Ing. Zdenka Švehlová – vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
Naděžda Dobiášová  – odbor ÚP a SŘ 
Jednání proběhlo s následujícím programem: 

- Shrnutí dosavadní historie, shrnutí důvodů proč je toto dopravní propojení důležité 

(těžba štěrkopísků, zásobování PHM – Čepro, napojení průmyslových areálů Štětí a 

nově též připravovaný rozvoj sportovního areálu v Račicích). Byl též nastíněn nutný 

postup v rámci ÚK pro případné schválení přípravy a realizace akce s tím, že 

v dohledné době nejbližších let není reálné zajistit realizaci z rozpočtu Ústeckého 

kraje a bude nutno hledat i jiné zdroje 
- Informace investičního odboru o aktuálním stavu přípravy souvisejících staveb na 

trase, tj.: 
o Rekonstrukce mostu Štětí -  příprava k podání žádosti do 2. výzvy programu 

IROP za předpokladu dořešení nereálného požadavku Plavební správy na 

navýšení nivelety stávajícího mostu 
o Nová komunikace města Roudnice (pokračování jižní větve obchvatu) – 

příprava k podání žádosti do 2. výzvy programu IROP 
o Rekonstrukce dvou mostů na v minulosti postavené části obchvatu – probíhá 

ZŘ na zpracování projektové dokumentace, předpoklad realizace v roce 2018 
- Informace starosty obce Bechlín o aktuálním stavu přípravy územního plánu obce 

v části Předonín – Račice, který zahrnuje též koridor pro obchvat obce Předonín, 

zároveň byl s odborem ÚP a SŘ Krajského úřadu konzultován další postup. 

K jednotlivým bodům proběhla diskuze, ve které byly probrány i jednotlivé kroky, které je 

nutno absolvovat k předpokladu úspěšné realizace (pořízení změny územního plánu Bechlín, 

v rámci které bude koridor územní rezervy obchvatu Předonín, vymezený v platném ÚP, 

převeden na  „návrhový“ koridor pro  veřejně prospěšnou stavbu, schválení projektové 

přípravy do rozpočtu ÚK, zpracování PD v souladu s územním plánem, vyřešení 

majetkoprávních záležitostí – zejména pozemků, územní a stavební řízení, zajištění 

finančních zdrojů pro realizaci).  
V závěru jednání se přítomní shodli na potřebnosti realizace obchvatu vzhledem k 

očekávané intenzitě zejména nákladní dopravy po dokončení výše uvedených staveb na trase 

D8 – Štětí. Zařazení projektové přípravy takto náročné akce do rozpočtu ÚK podléhá 

nutnému schvalovacímu procesu, tj. zejména projednání v Komisi pro dopravu, Investiční 

komisi, Radě a zastupitelstvu ÚK. Pro předložení k projednání a rozhodnutí je nutno 

zpracovat materiál minimálně na úrovni investičního záměru či studie, který stanoví základní 

technické a ekonomické parametry stavby včetně předpokládaných finančních nákladů. 

Zpracování tohoto podkladového materiálu zajistí odbor dopravy a silničního hospodářství 

prostřednictvím p.o. SÚS v soulady s vnitřními pravidly pro přípravu investičních akcí ÚK a 

předloží materiál k dalšímu projednání. 
 



 
Zapsal: Ing. Jiří Smrčka 
V Ústí n/L dne 26.5.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 










